
(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 121,326,000 115,555,000 5,771,000
基本財産受取配当金 31,151,000 28,114,000 3,037,000
小計 152,477,000 143,669,000 8,808,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 23,388,000 21,540,000 1,848,000
特定資産受取配当金 13,598,000 19,849,000 △6,251,000
小計 36,986,000 41,389,000 △4,403,000

③受取寄附金
受取寄附金 11,000,000 11,000,000 0
受取寄附金振替額 59,595,000 550,000 59,045,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 2,000 2,000 0
その他雑収益 138,000 138,000 0
小計 140,000 140,000 0

  経常収益　　計 260,198,000 196,748,000 63,450,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 113,660,000 55,000,000 58,660,000
役員報酬 2,400,000 2,400,000 0
給与手当 24,200,000 21,662,000 2,538,000
通勤費 220,000 84,000 136,000
福利厚生費 60,000 60,000 0
審査料 5,055,000 4,470,000 585,000
表彰・賞品費 18,600,000 18,600,000 0
広報費 16,650,000 18,810,000 △2,160,000
渉外費 420,000 380,000 40,000
会議費 2,775,000 5,400,000 △2,625,000
旅費交通費 6,140,000 6,380,000 △240,000
通信運搬費 2,726,000 1,720,000 1,006,000
消耗品費 360,000 530,000 △170,000
図書新聞費 25,000 65,000 △40,000
印刷製本費 2,020,000 2,350,000 △330,000
保険料 680,000 72,000 608,000
保守修繕費 0 0 0
委託料 12,200,000 8,750,000 3,450,000
諸謝金 1,150,000 2,010,000 △860,000
雑費 360,000 2,520,000 △2,160,000

　　事業費　　計 209,701,000 151,263,000 58,438,000
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増減
(A-B)

収支予算書
自　令和 5年4月1日　　～　　至　令和 6年3月31日

勘定科目
令和 5年度予算

(A)
令和 4年度予算

(B)



②管理費
役員報酬 3,600,000 3,800,000 △200,000
給与手当 8,731,000 10,929,000 △2,198,000
通勤費 198,000 187,000 11,000
福利厚生費 100,000 100,000 0
広報費 7,236,000 4,165,000 3,071,000
渉外費 100,000 100,000 0
会議費 760,000 760,000 0
旅費交通費 182,000 86,000 96,000
通信運搬費 13,972,000 10,892,000 3,080,000
什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 1,200,000 1,200,000 0
図書新聞費 5,000 5,000 0
印刷製本費 0 0 0
保守修繕費 44,000 0 44,000
支払手数料 14,133,000 12,875,000 1,258,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 6,000 2,000 4,000
諸会費 417,000 417,000 0
雑費 604,000 604,000 0
　　管理費　　計 51,388,000 46,222,000 5,166,000

　　経常費用　計 261,089,000 197,485,000 63,604,000

評価損益調整前経常増減額 △891,000 △737,000 △154,000

基本財産償還損益 0 0 0
0 0 0

特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △891,000 △737,000 △154,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △891,000 △737,000 △154,000

一般正味財産期首残高 6,630,242,414 6,934,709,811 △304,467,397

一般正味財産期末残高 6,629,351,414 6,933,972,811 △304,621,397

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △59,595,000 △550,000 △59,045,000

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △59,595,000 △550,000 △59,045,000

当期指定正味財産増減額 △59,595,000 △550,000 △59,045,000

指定正味財産期首残高 105,688,916 106,696,418 △1,007,502

指定正味財産期末残高 46,093,916 106,146,418 △60,052,502

Ⅲ．正味財産期末残高 6,675,445,330 7,040,119,229 △364,673,899
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(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 88,567,980 32,758,020 121,326,000
基本財産受取配当金 27,412,880 3,738,120 31,151,000
小計 115,980,860 36,496,140 152,477,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 18,476,520 4,911,480 23,388,000
特定資産受取配当金 10,742,420 2,855,580 13,598,000
小計 29,218,940 7,767,060 36,986,000

③受取寄附金
受取寄附金 7,700,000 3,300,000 11,000,000
受取寄附金振替額 59,595,000 0 59,595,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 1,000 1,000 2,000
その他雑収益 80,499 57,501 138,000
小計 81,499 58,501 140,000

  経常収益　　計 212,576,299 47,621,701 260,198,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 113,660,000 0 113,660,000
役員報酬 2,400,000 0 2,400,000
給与手当 24,200,000 0 24,200,000
通勤費 220,000 0 220,000
福利厚生費 60,000 0 60,000
審査料 5,055,000 0 5,055,000
表彰・賞品費 18,600,000 0 18,600,000
広報費 16,650,000 0 16,650,000
渉外費 420,000 0 420,000
会議費 2,775,000 0 2,775,000
旅費交通費 6,140,000 0 6,140,000
通信運搬費 2,726,000 0 2,726,000
消耗品費 360,000 0 360,000
図書新聞費 25,000 0 25,000
印刷製本費 2,020,000 0 2,020,000
保険料 680,000 0 680,000
保守修繕費 0 0 0
委託料 12,200,000 0 12,200,000
諸謝金 1,150,000 0 1,150,000
雑費 360,000 0 360,000

　　事業費　　計 209,701,000 0 209,701,000
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勘定科目
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②管理費
役員報酬 0 3,600,000 3,600,000
給与手当 0 8,731,000 8,731,000
通勤費 0 198,000 198,000
福利厚生費 0 100,000 100,000
広報費 0 7,236,000 7,236,000
渉外費 0 100,000 100,000
会議費 0 760,000 760,000
旅費交通費 0 182,000 182,000
通信運搬費 0 13,972,000 13,972,000
什器備品費 0 100,000 100,000
消耗品費 0 1,200,000 1,200,000
図書新聞費 0 5,000 5,000
印刷製本費 0 0 0
保守修繕費 0 44,000 44,000
支払手数料 0 14,133,000 14,133,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 6,000 6,000
諸会費 0 417,000 417,000
雑費 0 604,000 604,000

　　管理費　　計 0 51,388,000 51,388,000

　　経常費用　計 209,701,000 51,388,000 261,089,000

評価損益調整前経常増減額 2,875,299 △3,766,299 △891,000

基本財産償還損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 2,875,299 △3,766,299 △891,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 2,875,299 △3,766,299 △891,000

一般正味財産期首残高 5,078,690,536 1,551,551,878 6,630,242,414

一般正味財産期末残高 5,081,565,835 1,547,785,579 6,629,351,414

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △59,595,000 0 △ 59,595,000

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △59,595,000 0 △ 59,595,000

当期指定正味財産増減額 △59,595,000 0 △59,595,000

指定正味財産期首残高 105,688,916 0 105,688,916

指定正味財産期末残高 46,093,916 0 46,093,916

Ⅲ．正味財産期末残高 5,127,659,751 1,547,785,579 6,675,445,330
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